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Dotyczy: sprostowania listu od jednej z czytelniczek. 

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Sączu, w związku z publikacją 

na portalu internetowym gazety artykułów zawierających krytyczne uwagi dotyczące pracy 

Pracowników tutejszej Stacji, prosi o zamieszczenie poniższego wyjaśnienia wraz  

z komentarzem. 

 Szanując konstytucyjne prawo prasy do korzystania z wolności wypowiedzi, 

oczekiwałbym realizacji uprawnienia jakim jest prawo obywateli do uzyskiwania rzetelnych 

informacji. Treść zamieszczonych artykułów przeczy tym oczekiwaniom. Staranność  

i rzetelność dziennikarska wymaga, aby przed zamieszczeniem tak krytycznych artykułów 

sprawdzić rzetelność uzyskanych informacji, a przede wszystkim wydając osąd zawarty  

w tytule artykułu, odnieść się do realizacji ustawowych i statutowych obowiązków organów 

Inspekcji Sanitarnych. Z prawdziwą pokorą przyjmuję zawsze krytyczne uwagi pod adresem 

kierowanej przeze mnie Stacji, jednakże pod warunkiem, że dotyczą istotnych uchybień  

w pracy tej jednostki. Tymczasem znaczna część krytycznych uwag, m.in. dotyczących 

przeprowadzenia badań laboratoryjnych, oczekiwań na wyniki, wyników niepewnych – 

wymagających powtórzenia, pozostawania w kolejce do przyjęcia na oddział chorób 

zakaźnych Sądeckiego Szpitala, pomyłek w imieniu osoby w bazie EWP – gdzie 

identyfikującym dokumentem jest PESEL, nie dotyczy Pracowników Stacji.  
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Przypomnieć należy, że do ustawowych i statutowych obowiązków Inspekcji Sanitarnej  

w walce z koronawirusem, jest prowadzenie działań zapobiegawczych  

i przeciwepidemicznych, w celu przecięcia transmisji dróg koronawirusa. Obowiązki te są 

realizowane z najwyższą starannością. Od początku epidemii do dnia ukazania się ww. 

artykułów przeprowadzono 4696 dochodzeń epidemiologicznych, 4255 osób poddano 

kwarantannie, 26 pozostaje w nadzorze epidemiologicznym, skierowano na badania  

3314 osób. 

Od początku pandemii Stacja pracuje w systemie dwuzmianowym. Na stronie 

internetowej zamieszczone są wszystkie dostępne dla mieszkańców numery telefonów, wraz 

z numerem alarmowym – czynnym całą dobę. Liczba osób, które kontaktują się  

z Pracownikami Stacji, przekracza liczbę 500 w ciągu jednego dnia. Stąd też mogą 

występować okresowe opóźnienia, w uzyskiwaniu połączenia z Pracownikami Stacji. Nie jest 

także prawdą informacja o aktywności zawodowej i społecznej osoby, która była narażona, 

lub pozostawała w kontakcie z osobą podejrzaną o zakażenie, a znajdującą się w bazie 

danych osób z kontaktu.  

Dlatego też nie można przyjąć za prawdziwe i wiarygodne informacje zawarte  

w „listach czytelników”. Ze zdziwieniem i zaskoczeniem przyjąłem  zamieszczoną na końcu 

artykułu moją wypowiedź udzieloną w zupełnie innym czasie i dotyczącą innej sprawy, która 

w ocenia autora artykułu mogłaby stanowić odpowiedź na krytyczne uwagi pod adresem 

pracy Stacji.  

Takie zdarzenia, jak i treść zamieszczonych artykułów można nazwać chaosem 

informacyjnym, chociaż prawdopodobnie niezawinionym. W świetle powyższych okoliczności 

proszę o przyjęcie moich uwag i zamieszczenie ich na portalu gazety. 

 

        Z poważaniem 

     Państwowy Powiatowy  

     Inspektor Sanitarny w Nowym Sączu 

 

     mgr inż. Mateusz Wójcik 

             Dokument podpisany elektronicznie 
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